
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  2   del  01/02/2016
OGGETTO: Adesione alla campagna di sensibilizzazione al tema del Risparmio energetico

promossa  dalla  trasmissione  radiofonica  di  Rai  Radio2  Caterpillar   “Mi
illumino di meno 2016”.

L’anno 2016 il giorno 1 del mese di FEBBRAIO alle ore 09:30, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Adesione alla campagna di sensibilizzazione al tema del Risparmio energetico promossa
dalla trasmissione radiofonica di Rai Radio2 Caterpillar  “Mi illumino di meno 2016”.”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 2 del 01/02/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la trasmissione radiofonica Caterpillar in onda su Rai Radio 2 ha promosso, anche quest'anno, 
l'iniziativa "M'illumino di meno" legata alla sensibilizzazione al tema del Risparmio Energetico", prevista per il 
giorno 19 febbraio 2016 e volta a promuovere buone pratiche di:

•         razionalizzazione dei consumi energetici e riduzione degli sprechi;
•         produzione di energia pulita;
•         mobilità sostenibile (bici, car sharing, mezzi pubblici, andare a piedi);
•         riduzione dei rifiuti (raccolta differenziata, riciclo e riuso, attenzione allo spreco di cibo);

RICORDATO che l'Amministrazione Comunale attribuisce grande importanza alle iniziative di sensibilizzazione 
della pubblica opinione sui temi energetici;

RITENUTO, pertanto, di aderire alla undicesima edizione dell'iniziativa "M'illumino di meno" prevista per 
venerdì 19 febbraio 2016, con le modalità di seguito indicate:

•         spegnimento simbolico delle luci in alcuni luoghi della città;
•         spegnimento dei computers nelle scuole e negli uffici pubblici;
•         invito alla cittadinanza ad aderire alle diverse forme di risparmio energetico nelle proprie abitazioni e 
nei locali aperti al pubblico;

DATO ATTO CHE per l'edizione in corso è previsto il coinvolgimento non solo delle Amministrazioni comunali, 
ma anche degli Istituti scolastici; 

DATO ATTO che il presente atto non comporta alcuna spesa, fatta salva la produzione di una minima quantità di 
manifesti informativi;

VISTI:
- lo Statuto comunale;
il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
–
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa,

1.      DI ADERIRE alla undicesima edizione proposta dalla trasmissione "Caterpillar" di RAI Radio 2 
della campagna di risparmio energetico “M'illumino di meno 2016” per la giornata del 19 febbraio 2016;
2.      DI INDIVIDUARE   Piazza Salvo D’Acquisto, Piazza A. Moro e Piazza Pio XII quali luoghi 
simbolici da coinvolgere per l’iniziativa in oggetto;
3.      DI INCARICARE gli uffici comunali competenti del relativo spegnimento dell'illuminazione 
pubblica nella serata di venerdì 19 febbraio 2016;
4.      DI ESTENDERE la proposta alla cittadinanza, ai commercianti ed alle scuole del territorio 
comunale con l'attivazione delle ulteriori iniziative programmate, che saranno pubblicizzate attraverso il 
sito internet e mediante l'affissione di appositi manifesti;
5.      DI DARE ATTO CHE il presente atto non comporta alcuna spesa, fatta salva quella necessaria per 
la fornitura di una minima quantità di manifesti informativi da sostenere con il fondo economato;
6.      DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di separata ed unanime votazione, urgente e pertanto 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, quarto comma, del Decreto Legislativo 
18/08/2000 n.267.

Delibera di G.C. N° 2 del 01/02/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

 

Delibera di G.C. N° 2 del 01/02/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Avv. Fabio MARRA

N.154 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio on line del sito comunale il giorno 15/02/2016 per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 15/02/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 15/02/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,15/02/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 2 del 01/02/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

